DIÁRIO OFICIAL Nº 33627  45Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018

R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora VICTORIA LARISSA SOUZA VALENTE,
para o cargo exclusivamente comissionado, Gerente III, Código
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 02/04/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318466
PORTARIA Nº 230/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2018/147924,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora BENEDITO DA COSTA MAUES, para o
cargo exclusivamente comissionado, Gerente I, Código GEP –
DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 01/03/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318474

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): DULCE CAROLINA SALVIANO TABOSA
ID. FUNCIONAL:5900205/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/04/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Belém, 15 de MAIO de 2018

Protocolo: 318525
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): DANYELLE GOMES PAVAO
ID. FUNCIONAL:57229775/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 16/04/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Belém, 15 de MAIO de 2018

Protocolo: 318526
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): RUI ALEXANDRINO MORAES
ID. FUNCIONAL:5940009/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/05/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Belém, 15 de MAIO de 2018

Protocolo: 318533

ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 13/04/2018,
PUBLICADO NO DOE Nº 33.599, DE 17/04/2018.
Referente a admissão da servidora KATIA CILENE LISBOA
FARIAS:
ONDE SE LÊ: Processo nº  2017/537642.
LEIA-SE: Processo nº 2017/535641.
Belém – PA, 14 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318491
Errata da Publicação de protocolo nº 313524, Diário
Ofi cial nº 33619 de 17/05/2018
Dispensa: 32/2018
Data: 10/05/2018
Valor:  R$ 165.593,40
Objeto: compra de material de consumo e material permanente
- quais sejam: Ultrassom com Doppler Colorido (01 unidade);
Monitor de Pressão Arterial Automático de Braço, Digital (02
unidades); e Banco Estofado, Tipo Mocho, com Encosto (01
unidade).
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei
Federal n.º 8.666/93 e Parecer Jurídico n.º 103/2018/PROF/
FSCMP.
Data de Ratifi cação: 10/04/2018.
Orçamento:
Onde se lê:

Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de Recursos:
0101 e 0303; Elemento de Despesa: 449052.
Leia-se:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de Recursos:
0101 e 0301; Elemento de Despesa: 449052.
Contratado (s):
Nome: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 00.029.372/0004-93
Onde se lê:
ENDEREÇO: Av. Antonio de Goes, nº 60, Andar 14, Sala 1418,
1419 e 1420, JCPM Trade Center, Pina, Recife-PE, CEP: 51.110-
000, telefone: (11) 3067-8181.
Leia-se:
ENDEREÇO: Rua Dr. Raul Lafayette, nº 191, Salas 1201, 1202,
1203 e 1204, Boa Viagem, Recife-PE, CEP: 51.021-220, telefone:
(11) 3067-8141/8152.
ITEM - Ultrassom com Doppler Colorido (01 unidade).
VALOR: R$ 165.000,00
Nome: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316, Km 8,
Ananindeua-PA, CEP: 67.033-030, telefone: (91) 3202-1344.
ITEM - Monitor de Pressão Arterial Automático de Braço, Digital
(02 unidades).
VALOR: R$ 330,60
Nome: A & J COLARES COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA-ME
CNPJ/MF: 09.535.970/0001-66
ENDEREÇO: Av. Gentil Bittencourt, nº 473, Loja B, Nazaré,
Belém/PA, CEP: 66.113-080, telefone: (91) 3210-1500.
ITEM - Banco Estofado, Tipo Mocho, com Encosto (01 unidade).
VALOR: R$ 262,80
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318295
Errata da Publicação de protocolo nº 314220, Diário
Ofi cial nº 33620 de 18/05/2018
CONTRATO: 181/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de material permanente - Equipamento
Médico-Hospitalar (Ultrassom com Doppler colorido (01 Und).
Valor: R$ 165.000,00
Data de Assinatura: 10/05/2018
Vigência: 10/05/2018 a 05/11/2018
Dispensa de Licitação: 32/2018/FSCMP
Onde se lê:
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fonte
de Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 449052
Leia-se:
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes
de Recursos: 0101 e 0301; Elemento de Despesa: 449052
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES
LTDA
Onde se lê:
CNPJ/MF n.º 00.029.372/0003-02
Leia-se:
CNPJ/MF n.º 00.029.372/0004-93
Onde se lê:
Endereço: Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, 690, Galpão
5-A, Parque Jubran, Barueri/SP, CEP: 06.460-040
Telefone: (11) 3067-8000
Leia-se:
Endereço: Rua Dr. Raul Lafayette, nº 191, Salas 1201, 1202,
1203 e 1204, Boa Viagem, Recife-PE, CEP: 51.021-220, telefone:
(11) 3067-8141/8152.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318298

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 255/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/06/2018, Gratifi cação
de Tempo Integral concedido ao servidor FABRICIO LIMA
DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 5889527/1, Assistente de
Informática, lotado na Gerência de Tecnologia da Informação e
Comunicação, através da Portaria nº 1057/2012-GP/FSCMP, de
18/07/2012, publicada no DOE 32.210, de  31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318461
PORTARIA Nº 254/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 02/03/2018, Gratifi cação
de Tempo Integral concedido ao servidor MARCOS DE
OLIVEIRA GARCIA, Id. Funcional nº 57192825/1, Assistente
Administrativo, lotado na Gerência de Assistência Nutricional,
através da Portaria nº 747/2013 – GAPE/GP/FSCMPA, de
03/07/2013, publicada no DOE nº 32.434, de 09/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318427
PORTARIA Nº 240/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 30/05/2018, Gratifi cação
de Tempo Integral concedido a servidora MARIA DAS DORES
PINTO COELHO, Id. Funcional nº 5172934/1, Agente de Saúde,
lotada na Gerência de Clínica Médica, através da Portaria nº
002/2017 – GAPE/GP/FSCMPA, de 02/01/2017, publicada no
DOE nº 33.286, de 06/01/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318458
PORTARIA Nº 252/2018 – GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando os termos do Porcesso nº 2018/201989,
Memorando nº 110/2018-DEPE/FSCMP, de 06/04/2018 ;
RESOLVE:
ARTIGO 1º Instituir o Grupo de Trabalho (GT), responsável
por estabelecer o perfi l discente institucional e critérios para
regulação do acesso de discentes na FSCMP, a contar de de
04/05/2018;
PARÁGRAFO ÚNICO: Ficam designados os servidores
relacionados para compor o Grupo de Trabalho:

SETOR LOTAÇÃO SERVIDOR

GABP PRESIDÊNCIA ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
PROCURADOR FUNDACIONAL KLEBSON TINOCO ARAUJO

DTAS

GNEO ROSA AMELIA TAVARES SILVA
SALMA BRITO SARATY

GPED ANA CRISTINA MARQUES ALVES
GENF LAISE CRISTINA PANTOJA FEITOSA

GTOC MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ
THAIS ANDREA MACEDO SOUZA

NBPS ESTER MIRANDA DA SILVA PEREIRA
GMED NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO

UTI ADULTO ROSANGELA LEAO OLIVEIRA
GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE

DATO GPRO ANDREZA DUARTE MARTINS FIGUEIRA
DIAF GSEG MICHELLY CHRISTINA VIEIRA TAVARES

DEPE

DEPE PILAR MARIA DE OLIVEIRA MORAES
LUCIENE DE NAZARE FREITAS BRITO

COREMU CLAUDIA TEREZA FONSECA
COREME PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO
GENS CARMEN LUCY COSTA CORDEIRO
GPES PAULO EDUARDO SANTOS AVILA